

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2019 ഒക്ടോബർ 29, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കേന്ദ്രസർക്കാരിന്റെ തെറ്റായ തീരുമാനങ്ങൾ സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യബന്ധന മേഖലയിൽ സൃഷ്ടിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.കെ.ദാസൻ മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കശുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കാർഷിക വിളകളുടെ വിലയിടിവ് മൂലം സംസ്ഥാനത്ത് കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.മോൻസ് ജോസഫ് കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം. തോമസ് ഐസക് 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള രണ്ടാം ബാച്ച് ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

7. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(i) 2019 - ലെ കേരള സഹകരണ ആശുപത്രി കോംപ്ലക്സും മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഏറ്റെടുക്കലും നടത്തിപ്പും) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2019 - ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.

2019 ഒക്ടോബർ 28.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

Tuesday, October 29, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.K.Dasan to call the attention of the Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to the necessity to the issues being evolved in the fisheries sector in the State due to the faulty decisions of the Central Government.
- (2) Shri.Mons Joseph to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to solve the crisis faced by the farmers due to the fall in price of agricultural produce in the State.

III.Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Financial Business :

Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the second batch of Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2019-2020.

V. Presentation of Reports:

- 1) Shri.Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Sixteenth Report of the Committee.
- 2) Shri.T.V. Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Fourth Report of the Committee.

VI.Consideration of Report:

Consideration of the Sixteenth Report of the Business Advisory Committee.

VII. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (i) The Kerala Co – Operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking Over and Administration) Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 28, 2019.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.